[경주세계청년문화포럼 2017]

Gyeongju Global Youth Culture Forum 2017

-일반 참가자/진행요원 모집-

청년, 그들의 갈등과 불안을 치유하기 위한 상생의 장! 함께 고민하고 소통하며 스스로 해결의 KEY를 찾아 가는 "경주세계청년문화포럼 2017!" 그 청년 주인공들을 모십니다.

1. 행사개요

- 행 사 명: 경주세계청년문화포럼 2017
- 일 시: 2017년 8월 8일(화) ~ 10일(목) / 2박3일 간
- 주 제: 세계 청년들의 갈등과 불안, 경주의 문화와 명상을 통해 치유하다
- 장 소: 경주화백컨벤션센터, 동국대학교 경주캠퍼스
- 참 가 자: 외국인 청년(해외교포 포함), 전국 유학생 및 한국인 대학생/대학원생 총 100여명
- 주 최: 동국대학교 경주캠퍼스, MICE 관광산업연구소, 불교사회문화연구원
- 주 관: (재)경주화백컨벤션뷰로, (주)제이컴기획
- 후 원: 한국관광공사, 경상북도, 경주시, 신라문화연구소, 갈등치유연구소, 동국대학교 경주캠퍼스 관광창업인재양성단

2. 행사구성

행사구성	내용	진행요원 모집
만남 (만남, 그리고 새로운 시작)	오리엔테이션개회식수료식환영만찬/환송회	사회자 / 현장운영요원 0 명
소통 (소통으로 나누는 화합)	 >> 통통통! 소통마당 >> 초청연사 특강 (조벽교수 외 2 명) >> Youth 학술 세션 (소주제 발표 & 그룹 토론) 	학술 진행요원 0 명
치유 (명상을 통한 문화체험)	아침을 여는 '자연 치유' 명상참 나를 찾아서, 숲 속 명상, 사물놀이 명상 in 불국사	명상 진행요원 0명
	» 그룹 투어 및 문화유산돌봄 활동	관광 진행요원

상생	≫ 상생토크 콘서트	Tall, TI カリナ!
(함께 상생해요)	≫ 나만의 임신서기석, 우리들의 다짐	Talk 진행자

3. 참가 신청



※ 각 분과 별 소주제는 아래와 같으며 발표와 토론(일반 세션)을 통해 함께 소통하게 됩니다.

A. 사회	- 세대 간의 갈등과 그 해결방안 - 불평등 문제	- 학력 중신 경쟁적 교육 - 미래 세대 삶의 불안정 등
B. 정치	- 이념 대립과 그 해결방안 - 식량안보	- 투표의 중요성 - 청년의 정치 참여 등
C. 경제	- 청년 실업과 해결방안 - 초고령 사회	- 고용 불안 - 청년 창업 등

※ 상기의 소주제는 <u>자유 선택 사항</u>이며 이 외에도 다양한 이슈들로 소통 할 수 있습니다.

모집대상 및 활동내용	
▶ <u>학술</u> : 정치·경제·사회 분과에 소속되어 그룹토론 운영 계획을 세우고 진행해 나갈 수 있는 청년 주인공	
▶ <u>명상</u> : 치유와 소통을 위한 명상 프로그램 운영계획을 세우고 직접 지도할 수 있는 청년 주인공	
 ※ 명상/학술 요원의 경우, 일반 참가자와 동일한 형태로 행사에 참여 (주제 발표 선택 또는 그룹토론 준비 / 희망분과 선택) ※ 각 분과(9 개 팀)에 소속되어 공동 진행자의 역할을 수행할 수 있는 자 	
 ▶ 관광 : 신라 천년의 역사를 경주의 문화자원을 해설하고 유교·불교·도교사상을 포괄하는 풍류도, 화랑정신 등 청년이 배우고 가져 가야할 교훈들을 전달할 수 있는 청년 주인공 	
※ 관광 진행요원의 경우, 08월 10일 유적지 탐방 일정만 참여 가능 ※ 문화/관광 자원 해설 경험자 우대	
 ▶ <u>현장 운영</u> : 행사의 성공적인 개최를 위하여 등록, 의전, 식음료, 수송, 학술, 부대행사, 관광, 전시, 사무국 보조 등의 업무를 수행할 수 있는 청년 주인공 ※ 영어 능통자 / 운전 가능자 / 유경험자 우대 	

- 1. 근무 시기: 2017 년 08 월 08 일(화) ~ 08 월 10 일(목)
- 2. 근무 지역: 경주화백컨벤션센터, 동국대학교 경주캠퍼스, 그 외 관광지 다수
- 3. 조건: 합숙근무 (2 박 3 일 행사 전 일정 참여 형태) / 숙식 제공
- 4. 급여: 10 만원
- 5. 지원자격
 - 대학생 및 대학원생 청년 누구나
 - 해당 근무 시기에 활동 가능하며 사전교육에 의무적으로 참석 가능한 자
 - 관련 경력자 및 학과생 우대
- 8. 접수기간: 2017 년 06월 02일 금요일 24시까지
- 9. 지원방법: 첨부된 신청서 작성 후 E-mail 또는 Fax 제출
 - E-mail. gycf2017@dongguk.ac.kr
 - Fax. 05070799227
 - ※ 메일제목 및 파일명에 지원자 이름 기재 예) [세계청년문화포럼] 진행요원 지원서_*지원자 이름*
 - 선발방법: 서류심사 / 상황에 따라 면접 실시
 - 합격자 발표: 카페 공지 및 합격자에 한하여 개별 통보
 - 사전교육: 07월 21일 금요일 13시 예정/ 변동 시 재공지

4. 문의처

[경주세계청년문화포럼 2017 주최 사무국 팀장: 홍성경]

- Tel. 054-770-2341
- E-mail. gycf2017@dongguk.ac.kr
- ※ 모든 행사 일정은 사정에 따라 변경될 수 있습니다.
- ※ 행사에 대한 보다 자세한 정보는 공식 카페 게시물을 확인해 주시기 바랍니다.
- → 공식 카페 바로가기: http://cafe.naver.com/gycf#